
1/5 

 

 
37848/A/2023-HMSO  
Čj.: UZSVM/A/22794/2023-HMSO 

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
za kterou právně jedná JUDr. Markéta Szabo, ředitelka Územního pracoviště v hlavním městě 

Praze, na základě na základě Příkazu generální ředitelky č. 6/2019, v platném znění  

IČO 69797111 
(dále jen „vydávající“) 

a 

Dagmar Blažková 
narozena xxxx 1932 
bytem xxxxxx Mariánské Lázně  
 
za kterou právně jedná Mgr. Martin Elger, č. osv. ČAK xxxxx, nar. xxxxx 1973, se sídlem Evropská 
2590/33c, 160 00 Praha 6, na základě plné moci ze dne 20. 3. 2023, 
 
Stanislav Klenka 
narozen xxxxx 1957 
bytem xxxxxxx Lázně Kynžvart, 
 
Jaroslava Seberová  
narozena xxxxx 1939 
bytem xxxxxxx Mariánské Lázně, 
 
Jana Císařová  
narozena xxxxxxx 1943 
bytem xxxxxxxx Chodová Planá a 
 
Ludvík Benda 
narozen xxxxxx 1948 
bytem xxxxxx Libějovice 
 
za které právně jedná JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D., č. osv. ČAK xxxxx, nar. xxxx 1983, se sídlem 
Pavla Švandy ze Semčic 1066/11, 150 00 Praha 5, na základě plných mocí ze dne 10. 2. 2023, 
13. 2. 2023, 15. 2. 2023 a 3. 3. 2023 
 
(dále společně jen jako „přebírající“) 
 
(vydávající a přebírající společně dále jen jako „účastníci“ či „strany dohody“) 
 
uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále                 
jen „občanský zákoník“), a podle zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 
tuto 
 

 
Dohodu o vydání dědictví 

(dále jen „dohoda“) 



2/5 

 

Čl. I. 

1. Pravomocným usnesením Obvodního soudu pro Prahu 1, č. j. 37 D 282/2020-80, ze dne                   
21. 9. 2021, v právní moci od téhož dne (dále jen „usnesení“), bylo potvrzeno, že veškerý 
majetek náležející do pozůstalosti po Věře Mazáčové (dále jen „zůstavitelka“), narozené 
xxxx 1931, posledně bytem xxxxxx Praha 1, zemřelé xxxxxx 2020, připadl                                                    
dle ustanovení § 1634 občanského zákoníku České republice. V dědickém řízení                                 
bylo konstatováno, že zůstavitelka zemřela bez zanechání závěti a dědiců ze zákona. 

2. Přebírající Dagmar Blažková, zastoupená advokátem Mgr. Martinem Elgerem, vyzvala dopisem 
ze dne 10. 12. 2021 vydávajícího k vydání dědictví. Přebírající doložila, že patří do okruhu šesté 
třídy dědiců ze zákona a její dědický nárok podle ustanovení § 1640 odst. 2 občanského 
zákoníku byl prokázán rodnými a oddacími listy. 

3. Ostatní přebírající, zastoupení advokátem JUDr. Milanem Kostohryzem, Ph.D., vyzvali dopisem 
ze dne 30. 3. 2023 vydávajícího k vydání dědictví. Ostatní přebírající doložili, že patří do okruhu 
šesté třídy dědiců ze zákona a jejich dědický nárok podle ustanovení § 1640 odst. 2 občanského 
zákoníku byl prokázán rodnými a oddacími listy. 

Čl. II. 

1. Vydávající touto dohodou vydává a přebírající přejímají následující věci, s tím, že přebírající 

Dagmar Blažková na nich nabývá ideální podíl ve výši 1/3, přebírající Stanislav Klenka nabývá 

ideální podíl ve výši 1/3, přebírající Jaroslava Seberová nabývá ideální podíl ve výši 1/9, 

přebírající Jana Císařová nabývá ideální podíl ve výši 1/9 a přebírající Ludvík Benda nabývá 

také ideální podíl ve výši 1/9:  

a) bytovou jednotku č. 2061/97 vymezenou v budově č. p. 2061 stojící na pozemku 
parc. č. 300/1 včetně spoluvlastnického podílu o velikosti id. 895/87589 na společných 
částech domu č. p. 2061 a pozemku parc. č. 300/1, vše zapsáno na listech vlastnictví 
č. 3468 a 2924, pro k. ú. Nové Město, obec Praha, v ceně dle usnesení 8.570.000,00 Kč, 

b) kapesní hodinky z bílého kovu, v ceně dle usnesení 100,00 Kč, 
c) snubní prsten ze žlutého kovu, v ceně dle usnesení 1.200,00 Kč, 
d) prsten ze žlutého kovu se zeleným kamenem, v ceně dle usnesení 800,00 Kč, 
e) prsten ze žlutého kovu s tmavým kamenem s ornamentem ze žlutého kovu, v ceně 

dle usnesení 800,00 Kč, 
f) prsten ze žlutého kovu, s ornamentem po celém obvodu, v ceně dle usnesení 1.200,00 Kč.  
g) obraz, signovaný F. Dörner, motiv venkovská cesta, technika olej na kartonu, v ceně 

dle usnesení 1.200,00 Kč, 
h) obraz, signovaný Mario Stretti, motiv chrám s věží, technika kresba, v ceně dle usnesení 

500,00 Kč, 
i) pianino zn. Brož, v ceně dle usnesení 2.500,00 Kč, 
j) skleník, v ceně dle usnesení 1.900,00 Kč, 
k) komodu, v ceně dle usnesení 7.500,00 Kč,  
l) investiční nástroje vedené v evidenci společnosti Česká spořitelna, a.s., pod MÚIN číslo 

1011077639:  
i. 138 645 ks podílových listů otevřeného podílového fondu Erste Asset Management, 

pobočka Česká republika / Sporobond, ISIN: CZ0008472263, v ceně dle usnesení 
2,376 CZK za kus, tj. celkem 329.420,52 Kč, 

ii. 183 989 ks podílových listů otevřeného podílového fondu Erste Asset Management, 
pobočka Česká republika / ČS korporátní dluhopisy, ISIN: CZ0008472230, v ceně 
dle usnesení 1,5032 CZK za kus, tj. celkem 276.572,26 Kč, 

iii. 38 064 ks podílových listů otevřeného podílového fondu Erste Asset Management, 
pobočka Česká republika / Top Stocks, ISIN: CZ 0008472404, v ceně dle usnesení 
2,6416 CZK za kus, tj. celkem 100.549,86 Kč, 

iv. 2 462 372 ks podílových listů otevřeného podílového fondu Erste Asset Management, 
pobočka Česká republika / OPTIMUM, ISIN: CZ0008474814, v ceně dle usnesení 
1,072 CZK za kus, tj. celkem 2.639.662,78 Kč, 



3/5 

 

v. 221 245 ks podílových listů otevřeného podílového fondu ČS nemovitostní fond, 
otevřený podílový fond REICO / ČS nemovitostní fond, ISIN: CZ 0008472545, v ceně 
dle usnesení 1,2777 CZK za kus, tj. celkem 282.684,74 Kč, 

vi. 1 780,243 ks podílových listů otevřeného podílového fondu Franklin Templeton 
International Services / Templeton Global Bond Fund, ISIN: LU0768356593, v ceně dle 
usnesení 101,26 CZK za kus, tj. celkem 180.267,41 Kč, 

vii. 85 339 ks podílových listů otevřeného podílového fondu Erste Asset Management, 
pobočka Česká republika / Stock Small Caps, ISIN: 0008475043, v ceně dle usnesení 
1,4417 CZK za kus, tj. celkem 123.033,24 Kč a 

viii. 59,100 ks podílových listů otevřeného podílového fondu FIL Investment Management 
/ Fidelity Funds Global High Yield Fund, ISIN: LU1114574418, v ceně dle usnesení 
1.134,00 CZK za kus, tj. celkem 67.019,40 Kč.  

2. Přebírající berou na vědomí a vyslovují souhlas s realizací dědictví v rozsahu dle následujícího 
odstavce. 

3. Vydávající touto dohodou vydává a přebírající přejímají výtěžek z realizace dědictví ve výši 
863.766,91 Kč, konkrétně:  

a) hotovost převzatou z depozita Nemocnice Na Františku, ve výši 92,00 Kč, 
b) výtěžek ze zrušeného spořicího účtu č. 279944198/0300, vedeného u společnosti 

Československá obchodní banka, a.s., ve výši 34.269,44 Kč, 
c) výtěžek ze zrušeného sporožirového účtu č. 587598143/0800, vedeného u společnosti 

Česká spořitelna, a.s., ve výši 661.514,56 Kč, 
d) výtěžek ze zrušeného běžného investičního účtu č. 5151950399/0800, vedeného 

u společnosti Česká spořitelna, a.s., ve výši 76,42 Kč, 
e) výtěžek ze zrušeného vkladového účtu č. 1721710293/0800, vedeného u společnosti 

Česká spořitelna, a.s., ve výši 165.505,49 Kč, 
f) výtěžek z vypořádání zrušeného sporožirového účtu č. 587598143/0800, vedeného 

u společnosti Česká spořitelna, a.s., poplatek za rozhlas, ve výši 45,00 Kč, 
g) výtěžek z vypořádání zrušeného sporožirového účtu č. 587598143/0800, vedeného 

u společnosti Česká spořitelna, a.s., poplatek za televizi, ve výši 135,00 Kč a 
h) výtěžek z přeplatku za elektřinu, ve výši 2.129,00 Kč.  

Čl. III. 

1. Přebírající odpovídají za náklady pozůstalosti v celkové výši 135.807,00 Kč, a to ve výši podílů, 
uvedených v čl. II., odst. 1, konkrétně za: 

a) tato pasiva pozůstalosti uhrazená vydávajícím: 

i. pohledávku Jolany Djukičové, narozené 10. 8. 1945, bytem Moulíkova 1295/95,                
Praha 5, z důvodu úhrady nákladů pohřbu, ve výši 12.655,00 Kč a 

ii. pohledávku Jolany Djukičové, narozené 10. 8. 1945, bytem Moulíkova 1295/95,                
Praha 5, z důvodu úhrady nákladů na uložení urny, ve výši 1.000,00 Kč. 

b) tyto finanční prostředky vynaložené vydávajícím na majetek uvedený v Čl. II. této dohody: 

i. částku ve výši 1.210,00 Kč zaplacenou z důvodu uhrazení nákladů na ocenění 
movitého majetku v bytové jednotce č. 2061/97 panem Ing. Vladimírem Albrechtem, 
se sídlem Praha 4, Komořanská 2168/48, 

ii. částku ve výši 8.400,00 Kč zaplacenou z důvodu uhrazení nákladů na vyklizení bytové 
jednotky č. 2061/97 panem Vilémem Vavřinou, se sídlem Orelská 589/6, Praha 10 a 

iii. částku ve výši 73.440,00 Kč, zaplacenou z důvodu uhrazení dlužných nákladů 
na služby poskytované v souvislosti s užíváním bytové jednotky č. 2061/97, za období 
od ledna 2022 do března 2023, Společenství vlastníků jednotek ul. Klimentská 21 – 
Lannova 8 č. p. 2061, Praha 1, se sídlem Lannova 2061/8, Praha 1, IČ 27156109.  

c) finanční prostředky vynaložené Obvodním soudem pro Prahu 1 v souvislosti s dědickým 
řízením na odměnu soudního komisaře ve výši 39.102,00 Kč. 



4/5 

 

Čl. IV. 

1. Přebírající zašlou do třiceti pracovních dnů ode dne účinnosti dohody částku ve výši 
39.102,00 Kč (slovy: třicet devět tisíc jedno sto dvě koruny české) na účet Obvodního soudu pro 
Prahu 1, číslo účtu xxxxxx, variabilní symbol xxxxxxx. 

2. Přebírající zašlou do třiceti pracovních dnů od účinnosti této dohody částku ve výši  
96.705,00 Kč (slovy devadesát šest tisíc sedm set pět korun českých) na účet číslo  
xxxxxxx, variabilní symbol xxxxxx. 

3. Vydávající zašle do třiceti pracovních dnů od účinnosti této dohody částku ve výši 287.922,30 Kč 
(slovy: dvě stě osmdesát sedm tisíc devět set dvacet dvě koruny české třicet halérů) na účet 
uvedený zástupcem přebírající, panem Mgr. Martinem Elgerem, vedený u Československé 
obchodní banky, a.s., číslo účtu xxxxxxxxx. 

4. Vydávající zašle do třiceti pracovních dnů od účinnosti této dohody částku ve výši 575.844,61 Kč 
(slovy: pět set sedmdesát pět tisíc osm set čtyřicet čtyři koruny české šedesát jeden haléř) na 
účet uvedený zástupcem přebírajících, panem JUDr. Milanem Kostohryzem, Ph.D., vedený 
u Fio banky, a.s., číslo účtu xxxxxxxxxx.   

5. Vydávající protokolárně předá přebírajícím movité a nemovité věci uvedené v Čl. II. odst. 1. 
písm. a) až k) této dohody, a to do třiceti pracovních dnů od účinnosti této dohody. 

6. Přechod investičních nástrojů uvedených v Čl. II. odst. 1. písm. l) této dohody na přebírající 
obstarají do třiceti pracovních dnů od účinnosti této dohody přebírající, k čemuž jim vydávající 
případně poskytne nutnou součinnost. 

Čl. V. 

1. Tato dohoda je uzavřena okamžikem podpisu poslední stranou dohody. Účastníci dohody berou 
na vědomí, že jsou svými projevy vázáni od okamžiku jejího podpisu.  

2. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 

3. Vydávající zašle dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Vydávající předá přebírajícímu doklad 
o uveřejnění dohody v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
jako potvrzení skutečnosti, že Dohoda nabyla účinnosti.  

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv strany dohody navzájem prohlašují, že dohoda 
neobsahuje žádné obchodní tajemství.     

5. Strany dohody berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
dohody. 

6. Strany dohody vzájemně ujednávají, že není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se jejich práva 
a povinnosti občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb. 

7. Strany dohody souhlasí, že jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze písemnou 
formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků. 

8. Tato dohoda je vyhotovena v osmi stejnopisech. Každý z účastníků dohody obdrží po jednom 
vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru 
nemovitostí, jedno vyhotovení bude použito k převodu investičních nástrojů vedených 
v evidenci společnosti Česká spořitelna, a.s., pod MÚIN číslo 1011077639.  



5/5 

 

9. Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. 
Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

 

 

   Česká republika - Úřad pro zastupování 

           státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

   …………………………………..................        ………………………………………….. 

            JUDr. Markéta Szabo        Mgr. Martin Elger          

      ředitelka Územního pracoviště                                              za přebírající                                   

                    v hlavním městě Praze                       na základě plné moci 

 
 
 
 

              ………………………………………….. 

                                  JUDr. Milan Kostohryz 

        za přebírající 

   na základě plné moci 

                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
Ověřená kopie usnesení sp. zn. 37 D 282/2020-80 
Plná moc Dagmar Blažkové ze dne 20. 3. 2023 s ověřovací doložkou 
Plná moc Stanislava Klenky ze dne 3. 3. 2023 s ověřovací doložkou 
Plná moc Jaroslavy Seberové ze dne 13. 2. 2023 s ověřovací doložkou  
Plná moc Jany Císařové ze dne 10. 2. 2023 s ověřovací doložkou 
Plná moc Ludvíka Bendy ze dne 15. 2. 2023 s ověřovací doložkou  
Oznámení o bankovním spojení ze dne 27. 3. 2023 
Oznámení o bankovním spojení ze dne 17. 4. 2023  

 


